khususnya shalat berjamaah di masjid. Buku ini menjadi sumber

bagi penulis pada Bab berdirinya Jamaah Tabligh.

Buku karya M. Hasan Biqi Muhammad, berjudul Cahaya

dari India Maulana Ilyas. Buku ini membahas mengenai

perjalanan Maulana Muhammad Ilyas yang lahir pada tahun 1303

H atau bertepatan dengan 1885M, Muhammad Ilyas banyak

menghabiskan waktu kecilnya di dua tempat; dikediaman ibunda

beliau yaitu desa Kandahla dan kediaman sang Ayah di Basti

Nidzomuddin.9 Muhammad Ilyas sang pendiri Jamaah Tabligh,

guru-guru Maulana Ilyas, aqidah Maulana Ilyas, kondisi sosial-